KIRCHENMATRIKEL MEMMINGEN - STADT UND LAND (VOR 1876)

Pfarrei St. Martin (Originale im Landeskirchlichen Archiv Nirnberg,
Mikrofiches im Stadtarchiv Memmingen)
(1534-1636 bzw. 1593-1609 mit Buxach,
1617-1649 bzw. 1620-1639 mit Memmingerberg,
1621-1650 mit Lauben, 1625-1650 mit Steinheim)

1 Taufen 1533-1584
2 Taufen 1585-1609
3 Taufen im Hospital 1585-1634
4 Taufen 1610-1647
5 Taufen 1648-1691
6 Taufen 1692-1721
7 Taufen 1722-1746
8 Taufen 1747-1759
9 Taufen 1760-1773
10 Taufen 1774-1793
11 Taufen 1794-1808
12 Taufen 1808-1811
13 Taufen 1812-1831
14 Taufen 1832-1850
15 Taufen 1851-1863
16 Taufen 1864-1879

17 Register zu Taufen (inkl. Hospital 1585-1634) 1533-1609
18 Register zu Taufen 1610-1691
19 Register zu Taufen 1692-1759
20 Register zu Taufen 1760-1831
21 Register zu Taufen 1832-1895

22 Trauungen 1532-1589
23 Trauungen 1574-1642
24 Trauungen 1643-1742
25 Trauungen 1743-1772
26 Trauungen 1773-1807
27 Trauungen 1808-1816
28 Trauungen 1816-1850
29 Trauungen 1851-1875

30 Register zu Trauungen 1532-1841
31 Register zu Trauungen 1842-1900
32 Register zu Konfirmanden 1833-1878
33 Register zu Konfirmanden 1879-1900

34 Sterbefalle 1723-1748
35 Sterbefalle 1749-1759
36 Sterbefalle 1760-1762
37 Sterbefalle 1769-1789, 1808-1813
38 Sterbefalle 1802-1807
39 Sterbefalle 1814-1822
40 Sterbefalle 1823-1833
41 Sterbefalle 1834-1857
42 Sterbefalle 1858-1889

43 Register zu Sterbefallen 1723-1803
44 Register zu Sterbefallen 1831-1900



KIRCHENMATRIKEL MEMMINGEN - STADT UND LAND (VOR 1876)

Pfarrei Unser Frauen
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Pfarrei St. Johann

1

10
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14

(Originale im Landeskirchlichen Archiv Nirnberg,

Mikrofiches im Stadtarchiv Memmingen)
(Trauungen 1770-1811 verm. durch Brand vernichtet,
1636 mit Lauben, 1638-46 mit Memmingerberg,

1624-34 mit Steinheim)

Taufen

Taufen

Taufen

Taufen

Taufen

Taufen

Taufen

Taufen

Register zu Taufen 1565-1849
Register zu Taufen 1850-1882
Trauungen

Trauungen

Register zu Trauungen 1583-1769
Register zu Trauungen 1812-1899
Register zu Sterbeféllen 1812-1855
Register zu Sterbefallen 1856-1881

Sterbefalle
Sterbefalle

Taufen
Trauungen
Sterbefélle
Firmungen
Konversionen
Register
Taufen/Trauungen
Sterbefélle
Register
Taufen/Trauungen/Sterbefalle
Verlobungen
Firmungen
Register
Taufen
Register
Taufen
Register
Taufen
Register
Trauungen
Register
Trauungen
Register
Trauungen
Register
Sterbefalle
Register
Sterbefélle
Register
Sterbefélle
Register
Firmungen
Familienbuch

1533-1587
1585-1634
1634-1715
1716-1744
1745-1772
1773-1794
1795-1828
1829-1878

1538-1769

1812-1883

1812-1845
1845-1883

(Originale/Mikrofiches im Bistumsarchiv Augsburg)

1680-1720
1680-1721
1680-1755
1691-1729
1703-1753

1721-1784
1754-1784

1778/79-1804
1826-1834
1781-1830
1803-1835
1836-1868
1868-1876ff.
1803-1837
1838-1875
1875-1876ff.
1803-1837
1838-1869
1869-1876ff.

1839-1876ff.
1858-1870



KIRCHENMATRIKEL MEMMINGEN - STADT UND LAND (VOR 1876)

Pfarrei Amendingen
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Pfarrei Arlesried
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Pfarrei Buxach
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13

Taufen

Taufen/Trauungen/Sterbefalle
Taufen/Trauungen/Sterbefélle/Firmungen
Taufen/Trauungen/Sterbefélle/Firmungen
Taufen/Trauungen/Sterbefélle/Firmungen
Taufen

Taufen

Trauungen

Sterbefélle

Sterbefélle

Register zu 1-10

Familienbuch

(vor 1654 s. Frickenhausen)

Taufen

Trauungen

Sterbefélle

Register

Taufen/Trauungen/Sterbefalle

Register

Taufen

Trauungen

Familienregister

Sterbefélle

Register zu 3-5 (3 Bde.)
Familienregister 1768-1770 s. Buxach 9
Familienregister 1800-1804 s. Lauben 11

1650-1698
1642-1700
1701-1759
1756-1802
1802-1823
1820-1849
1849-1876ff.
1820-1876ff.
1820-1849
1850-1876ff.

1830-1876ff.

1654-1760
1645-1760
1656-1760

1761-1802/03

1803-1876ff.
1804-1876ff.
1809-1841

1803-1876ff.

(1534-1636 bzw.1593-1609 s. a. Memmingen St. Martin

seit 1710 mit Hart)

Taufen/Trauungen
Sterbefélle
Register Taufen 1593-1609

Trauungen 1534-1636

(Auszlge aus Pfarrbuch Memmingen St. Martin)

Taufen/Trauungen/Sterbefélle
Katechumenen/Konfirmanden
Taufen/Trauungen/Sterbefalle
Kommunikanten
Katechumenen/Konfirmanden
Taufen
Trauungen
Sterbefalle
Register zu 4-6
Kommunikanten
Familienregister Buxach

Arlesried
Frickenhausen
Familienregister

Familienregister 1793-1800 s. Lauben 11
Verzeichnis der Pfarrkinder

Verzeichnis der Pfarrkinder

1598-1732
1598-1626
1628-1731

1732/33-1795
1747-1795
1795-1803
1800-1839

1796-1832, 1841

1803-1876ff.
1803-1876ff.
1803-1876ff.

1840-1876ff.
1762-1768
1768-1770
1770-1780
1787

1824
1840



KIRCHENMATRIKEL MEMMINGEN - STADT UND LAND (VOR 1876)

Pfarrei Dickenreishausen

1 Taufen/Trauungen/Sterbefalle 1617-1699
Familienregister 1617-1635

2 Taufen/Trauungen/Sterbefélle 1700-1803
Ubertritte 1734-1741
Register

3 Taufen 1803-1872
Register bis 1830

4 Taufen 1873-1876ff.

5 Trauungen 1803-1876ff.
Register bis 1830

6 Sterbefélle 1803-1876ff.

7 Register zu 3-6 ab 1830

8 Seelenregister 1803-1830
Katechumenen/Konfirmanden 1783-1832

9 Familienregister 1832

10 Seelenregister 1835-1846
Kommunikanten 1835-1848

11 Familienregister 1847
fremde Kommunikanten 1848-1857

12 Familienregister 1872-1876ff.

Pfarrei Erkheim (1632ff. s.a. Frickenhausen, insbes. fur Dankelsried)

1 Taufen 1618-1699
Trauungen 1614-1693
Sterbefélle 1628-1699

2 Taufen 1700-1793
Trauungen 1693-1793
Sterbefélle 1700-1793
Register

3 Taufen/Trauungen/Sterbefélle 1793/94-1870
Register

4 Taufen 1870-1876ff.
Register

5 Trauungen 1870-1876ff.
Register

6 Sterbefélle 1870-1876ff.
Register

7 Kommunikanten/Katechumenen/Konfirmanden 1830-1876ff.

Pfarrei Frickenhausen (mit Arlesried: Taufen 1570-1654, Trauungen 1621-1631,
Sterbefélle 1570-1632); 1632ff. mit Erkheim, Lauben, Memmingerberg

1 Taufen 1570-1676
Trauungen 1612-1631, 1636-1670
Sterbefélle 1570-1600, 1602-25, 1627-32
Register

2 Taufen/Trauungen/Sterbefélle 1677-1744
Register

3 Taufen/Trauungen/Sterbefélle 1744-1803
Register ab 1790

4 Taufen 1803-1866

5 Taufen 1867-1876ff.

6 Trauungen 1804-1876ff.

7 Sterbefélle 1803-1875

8 Register zu 4-7 ab 1830

9 Familienregister 1770-1780 s. Buxach 9



KIRCHENMATRIKEL MEMMINGEN - STADT UND LAND (VOR 1876)

Pfarrei Lauben (Taufen 1621-1650, Trauungen 1631-1650 s.a. Memmingen
St. Martin, 1634-1649 s.a. Frickenhausen,
Trauungen 1636 s.a. Memmingen Unser Frauen)

1 Taufen 1626-1634, 1649-1782
Konvertiten 1653-1685
Register 1690-1770 (unvollstandig)
2 Taufen 1783-1826
Register
3 Taufen 1827-1876ff.
4 Trauungen 1630-1633, 1652-1780
Sterbefélle 1627-1634, 1651-1780
5 Trauungen/Sterbefalle 1780-1838
Register
6 Trauungen 1839-1876ff.
7 Sterbefélle 1839-1876ff.
8 Register zu 3, 6 und 7
9 Kommunikanten 1838-1876ff.
10 Familienregister 1703
Katechumenen/Konfirmanden 1751-1753
auswartige Kommunikanten 1703-1704
11 Familienregister Buxach 1793-1800
Arlesried 1800-1804
Lauben ab 1804

Pfarrei Memmingerberg (Taufen 1617-49, Trauungen 1620-39 s.a. Memmingen St. Martin
1632ff. s.a. Frickenhausen, 1638-46 s.a. Memmingen Unser Frauen)

1 Taufen 1577-1633, 1640-1727
Trauungen 1578-1632, 1641-1706
Sterbefalle 1578-1613, 1615-32, 1647-94
Pesttote 1628-1629
Suspendierte vom Abendmahl 1683-1712

2 Taufen 1727-1780
Trauungen 1706-1779
Sterbefalle 1694-1779
Katechumenen/Konfirmanden 1758-1777

3 Taufen/Trauungen/Sterbefélle 1780-1853
Katechumenen/Konfirmanden 1800-1834

4 Taufen/Trauungen/Sterbefalle 1854-1876ff.

5 Register zu 1, 3 und 4 1577-1683, ab 1828

6 Kommunikanten/Katechumenen/Konfirmanden 1835-1876ff.



KIRCHENMATRIKEL MEMMINGEN - STADT UND LAND (VOR 1876)

Pfarrei Steinheim (Taufen 1630-1650, Trauungen 1625-1639 s.a. Memmingen St. Martin
Taufen 1624-1634 s.a. Memmingen Unser Frauen)

1 Taufen 1573-1634, 1640-1715
Konvertiten 1651-1698, 1731

2 Taufen 1716-1801

3 Taufen 1802-1813
Register

4 Taufen 1813-1867

5 Taufen 1868-1876ff.

6 Trauungen 1573-1634, 1640-1801
Sterbefélle 1573-1634, 1640-1779
Pesttote 1574-1576, 1592-1593

7 Sterbefélle 1779-1801
Trauungen 1864-1876ff.

8 Trauungen 1802-1812
Register

9 Trauungen 1813-1876ff.

10 Sterbefalle 1802-1813

11 Sterbefélle 1813-1867

12 Sterbefalle 1868-1876ff.

13 Register zu Taufen/Sterbefallen ab 1813, Trauungen ab 1790

14 Kommunikanten 1835-1876

Pfarrei Volkratshofen

1 Taufen 1581-1699
Trauungen 1581-1698
Sterbefélle 1628-1699
Konvertiten 1660-1685

2 Taufen/Trauungen/Sterbefalle 1700-1777

3 Zweitschrift Taufen/Trauungen/Sterbefalle 1700-1716

4 Taufen/Trauungen/Sterbefalle 1778-1803
Register

5 Taufen 1803-1873

6 Taufen 1874-1876ff.

7 Trauungen 1803-1876ff.

8 Sterbefélle 1803-1876ff.

9 Register 1581-1777, ab 1828

10 Kommunikanten 1800-1876ff.



